
[第3号議案]

（単位:円）

予算案
2022年度

決算
増減 備　考

　１　経常増減の部
　（1）　経常収益　
　　受取会費

正会員受取会費 1,700,000 1,774,000 △ 74,000

維持会費 2,640,000 2,700,000 △ 60,000

賛助会費 210,000 210,000 0

委員会会費 2,220,000 2,270,000 △ 50,000

受取会費計 6,770,000 6,954,000 △ 184,000

事業収益
資料販売費 1,220,000 4,377,595 △ 3,157,595

広告収入 1,140,000 1,140,000 0

投稿掲載料 1,600,000 1,605,440 △ 5,440

参加費 14,247,000 11,742,165 2,504,835

受取寄付金 100,000 200,000 △ 100,000

著作権収益 150,000 165,633 △ 15,633

事業収益計 18,457,000 19,230,833 △ 773,833

    雑収入
　　　　 受取利息 216 216 0

部会共通経費 100,000 74,022 25,978

　　　　 雑収益 0 0 0

雑収益計 100,216 74,238 25,978

　　経常収益計 25,327,216 26,259,071 △ 931,855

　（2）　経常費用　
    事業費

業務委託費 4,657,238 6,348,688 △ 1,691,450

旅費交通費 1,447,450 1,023,064 424,386

通信運搬費 309,130 460,581 △ 151,451

印刷製本費 3,017,409 4,134,759 △ 1,117,350

消耗品費 85,726 94,003 △ 8,277

　　　　 会議費 1,919,820 1,687,591 232,229

給与 1,307,850 36,400 1,271,450

臨時雇用 557,800 348,892 208,908

書籍仕入 55,000 451,000 △ 396,000

会場費 4,228,060 4,108,060 120,000

諸謝金 2,321,160 766,323 1,554,837

租税公課 31,099 216,183 △ 185,084

支払手数料 17,945 18,183 △ 238

部会共通経費 100,000 74,022 25,978

表彰・助成金関連費 1,462,000 1,132,128 329,872

雑費 4,000 4,000 0

事業費用計 21,521,687 20,903,877 617,810

    管理費
業務委託費 1,200,000 1,100,000 100,000

給与 450,000 547,339 △ 97,339

旅費交通費 40,000 31,500 8,500

　　　　 通信運搬費 60,000 58,581 1,419

　　　　 消耗品費 200,000 279,816 △ 79,816

　　　　 印刷製本費 60,000 55,547 4,453

　　　　 光熱水料費 45,000 45,752 △ 752

賃借料 132,293 126,025 6,268

租税公課 70,000 211,817 △ 141,817

支払手数料 700,000 687,036 12,964

広告宣伝費 0 0 0

会議費 250,000 24,772 225,228

雑費 10,000 69,266 △ 59,266

管理費計 3,217,293 3,237,451 △ 20,158

　　経常費用計 24,738,980 24,141,328 △ 597,652

　　経常増減額 588,236 2,117,743 △ 1,529,507

収支予算案
2023年4月1日から2024年3月31日まで           一般社団法人スマートプロセス学会　　

科　　　目



[第3号議案]

（単位:円）

学会誌発行事業 学術講演会事業
アディティブマニュファ

クチャリング部会
エレクトロニクス
生産科学部会

環境・エネルギープ
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共通事業 合計

　１　経常増減の部
　（1）　経常収益　
　　受取会費

正会員受取会費 0 0 43,000 190,000 14,500 1,452,500 1,700,000

維持会費 0 0 0 540,000 0 2,100,000 2,640,000

賛助会費 0 0 17,500 0 0 192,500 210,000

委員会会費 0 0 0 2,220,000 0 0 2,220,000

受取会費計 0 0 60,500 2,950,000 14,500 3,745,000 6,770,000

事業収益
資料販売費 600,000 0 0 620,000 0 0 1,220,000

広告収入 0 0 0 1,140,000 0 0 1,140,000

投稿掲載料 1,600,000 0 0 0 0 0 1,600,000

参加費 0 400,000 1,550,000 12,237,000 60,000 0 14,247,000

受取寄付金 0 0 0 100,000 0 0 100,000

著作権収益 150,000 0 0 0 0 0 150,000

事業収益計 2,350,000 400,000 1,550,000 14,097,000 60,000 0 18,457,000

    雑収入
受取利息 0 0 0 142 0 74 216

部会共通経費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　 雑収益 0 0 0 0 0 0 0

雑収益計 0 0 0 142 0 100,074 100,216

　　経常収益計 2,350,000 400,000 1,610,500 17,047,142 74,500 3,845,074 25,327,216

　（2）　経常費用　
    事業費

業務委託費 0 0 0 4,657,238 0 0 4,657,238

旅費交通費 0 10,000 69,750 1,367,700 0 0 1,447,450

通信運搬費 20,000 5,000 10,010 274,120 0 0 309,130

印刷製本費 1,800,000 30,000 93,050 1,094,359 0 0 3,017,409

消耗品費 50,000 5,000 726 30,000 0 0 85,726

会議費 48,000 10,000 309,820 1,502,000 50,000 0 1,919,820

給与 1,100,000 0 57,850 150,000 0 0 1,307,850

臨時雇用 0 50,000 4,800 503,000 0 0 557,800

書籍仕入 0 0 0 55,000 0 0 55,000

会場費 0 120,000 0 4,108,060 0 0 4,228,060

諸謝金 0 30,000 445,480 1,825,680 20,000 0 2,321,160

租税公課 0 31,099 0 0 0 31,099

支払手数料 0 1,000 2,970 13,975 0 0 17,945

部会共通経費 0 0 100,000 0 0 0 100,000

表彰・助成金関連費 0 12,000 0 1,450,000 0 0 1,462,000

雑費 0 0 0 0 4,000 0 4,000

事業費計 3,018,000 273,000 1,125,555 17,031,132 74,000 0 21,521,687

    管理費
業務委託費 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

給与 0 0 0 0 0 450,000 450,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 40,000 40,000

　　　　 通信運搬費 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　　 消耗品費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　 印刷製本費 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　　 光熱水料費 0 0 0 0 0 45,000 45,000

賃借料 0 0 0 0 0 132,293 132,293

租税公課 0 0 0 0 0 70,000 70,000

支払手数料 0 0 0 0 0 700,000 700,000

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 250,000 250,000

雑費 0 0 0 0 0 10,000 10,000

管理費計 0 0 0 0 0 3,217,293 3,217,293

　　経常費用計 3,018,000 273,000 1,125,555 17,031,132 74,000 3,217,293 24,738,980

　　経常増減額 △ 668,000 127,000 484,945 16,010 500 627,781 588,236

収支予算案（内訳表）
                                                                      2023年4月1日から2024年3月31日まで                               一般社団法人スマートプロセス学会　　

科　　　目


